Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO II Nº 77 RIACHINHO  - TO sexta-feira, 11 de março de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISOS DE RETIFICAÇÃO ................................................ 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO .............................................. 1

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Os valores das dispensas descritas sofrem as seguintes

RETIFICAÇÕES

PROCESSO: Dispensa nº 004/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  HC ELETRICA E REFRIGERAÇÃO

 CNPJ: 19.785.063/0001-29

OBJETO: Contratação de uma empresa para prestação de serviços

na manutenção de ar condicionado, ventiladores, bomba de poços

artesianos, reposição de peças, limpeza, instalação e remanejo e

serviços de eletricista desta Prefeitura Municipal de

Riachinho/TO.

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Riachinho - TO, 07 de janeiro de 2022.

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ

Prefeito Municipal

PROCESSO: Dispensa nº 004/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE RIACHINHO

HC ELETRICA E REFRIGERAÇÃO
CNPJ: 19.785.063/0001-29

OBJETO: Contratação de uma empresa para prestação de serviços

na manutenção de ar condicionado, ventiladores, bomba de poços

artesianos, reposição de peças, limpeza, instalação e remanejo e

serviços de eletricista para este Fundo Municipal de Riachinho –

TO.

VALOR GLOBAL: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos

reais)

VALOR MENSAL: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

Riachinho - TO, 06 de janeiro de 2022.

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA

Gestora do Fundo Municipal de Educação

PROCESSO: Dispensa nº 002/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHINHO

CONTRATADO:   HC ELETRICA E REFRIGERAÇÃO

CNPJ: 19.785.063/0001-29

OBJETO: Contratação de uma empresa para prestação de serviços

na manutenção de ar condicionado, ventiladores, bomba de poços

artesianos, reposição de peças, limpeza, instalação e remanejo e

serviços de eletricista para este Fundo Municipal de Riachinho.

VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos

reais)
VALOR MENSAL: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais)

Riachinho - TO, 06 de janeiro de 2022.

MARIA MAIZA ALVES DIAS

Gestora do Fundo Municipal

PROCESSO: Dispensa nº 004/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  HC ELETRICA E REFRIGERAÇÃO

CNPJ: 19.785.063/0001-29

OBJETO: Contratação de uma empresa para prestação de serviços

na manutenção de ar condicionado, ventiladores, bomba de poços

artesianos, reposição de peças, limpeza, instalação e remanejo e

serviços de eletricista desta Prefeitura Municipal de

Riachinho/TO.

VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos

reais)

VALOR MENSAL: R$ 2.100,00 ( dois mil e cem reais)

Riachinho - TO, 06 de janeiro de 2022.

JOSÉ GUILHERME ANTUNES DE CARVALHO

Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

         O Pregoeiro, no exercício de suas atribuições legais e

constitucionais, e, considerando o parecer dos Autos do

Processo Licitatório – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2.022. PROCESSO   ADMINISTRATIVO Nº 016/2.022,

resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação à Licitante

vencedora: BANCO BRADESCO S.A, inscrita no  CNPJ:

60.746.948/0001-12,  doravante denominada CONTRATADA,

para  prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos:

impostos, taxas, dívida ativa, e demais receitas municipais através

de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, com código de

barras em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências,

com prestação de contas por meio magnético de valores

arrecadados, conforme as condições estabelecidas neste Edital e

seus anexos.

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

ATOS DO PODER EXECUTIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%2077.docx%23_Toc97908095

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 77

sexta-feira, 11 de março de 2022  Página 2/2

ITEM DESCRIÇÃO
Qnt de

Emissão Esti.

Valores

Registrado

1
Guia Serviços de arrecadação de

IPTU
2000 R$ 3,00

2
Guia Serviço de arrecadação
de ISS/ITBI

3000 R$ 3,00

3
Guia Serviço de arrecadação

outros tributos
1000 R$ 3,00

1.      Qual a estimativa do valor (R$) total anual a ser arrecadado

para cada documento/tributo?

a)     IPTU: R$ 10.000,00

b)     ISSQN: R$ 50.000,00

c)     ITBI: R$100.000,00

d)     Outros: 15.000,00

2.     Qual a estimativa do percentual (%) de inadimplência?

a)     IPTU: 30%

b)     ISSQN: 10%

c)     ITBI: 30%

d)     Outros:

3.     Qual a estimativa do percentual (%) de pagamento em cota

única?

a)     IPTU: 80%

b)     ISSQN:  80%

c)     ITBI:  80%

d)     Outros:

4. Qual a quantidade de parcelas para pagamento por

documento/tributo?

a)     IPTU:  5 Parcelas

b)     ISSQN: 0 Parcelas

c)     ITBI: 0 Parcelas

d)     Outros: 0 Parcelas

Órgão: 10 – Prefeitura Municipal de Riachinho-TO.

Programas:

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS;

04.123.0051.2018.0000 Manutenção da Secretaria de

Administração e Finanças;

Elemento de Despesa 3.3.90.39 (outros serviços pessoa jurídica).

Assim, encaminhamos ao Sr º Prefeito, para as providências

cabíveis.

Prefeitura Municipal de Riachinho /TO, aos 03 dias do mês de

março de 2022.

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA BANDEIRA

Presidente da CPL

		2022-03-11T16:23:11-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144